8
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят восьмой сессии шестого созыва

  04.10.2024                                    с. Ильинка                                             № 181

О внесении изменений в решение Совета депутатов 32 сессии от 24.11.2022 года №106 «Об установлении на территории  муниципального образования Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц»

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  на  основании  перечня поручений Президента Российской Федерации №Пр-493 от 15.03.2024 года,  руководствуясь  Уставом  Ильинского  сельсовета,  в  целях  приведения  нормативно-правовых  актов  в соответствие  с  действующим  законодательством,  Совет  депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

       Внести в решение Совета депутатов 32 сессии от 24.11.2022 года № 106 «Об установлении на территории  муниципального образования Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1. Пункт 2 дополнить следующего содержания:

 Установить льготу по налогу на имущество физических лиц в виде полного освобождения от налогообложения следующей категории налогоплательщиков:

       - Участников специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и членов их семей.

         2.Установить, что льгота предоставляется в отношении всех объектов, принадлежащих на праве собственности налогоплательщикам.

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Председатель Совета депутатов

Ильинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                         С.А.Столетова
Глава Ильинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                          С.Н.Ковинько